
2025.3.27

２０２５年度（令和７年度）理学府　化学専攻　前期　■

1 　 　 　

分析化学特論ⅡA（春学期） 松森　信明 W1-B-315

分析化学特論ⅡB（夏学期） 川井　隆之 W1-B-315

3 　 　 　

4 　 　 　

無機化学特論ⅡA（春学期） 酒井 健・小澤弘宜 W1-Ｂ-315

無機化学特論ⅡB（夏学期） 酒井 健・小澤弘宜 W1-Ｂ-315

1 　   

ナノ界面物性概論Ⅱ（春学期）※注 有馬　祐介 W1-B-315

Introduction of Nanomaterials and Interfaces
Ⅱ（夏学期）※注

有馬　祐介 W1-B-315

3

4

5 　 　 　

1 　 　 　

構造化学特論ⅡA（春学期） 大橋　和彦 W1-B-315

構造化学特論ⅡB（夏学期） 大橋　和彦 W1-B-315

3 　 　 　

4 　 　 　

5 　 　 　

1 　 　 　

2 　 　 　

3 　 　 　

4 　 　 　

5 　 　 　

生物化学特論ⅡA（春学期） 堀　雄一郎 W1-B-315

生物化学特論ⅡB（夏学期） 弓本　佳苗 W1-B-315

有機化学特論ⅡA（春学期） 徳永　信 W1-B-315

有機化学特論ⅡB（夏学期） 山本　英治 W1-B-315

3 　 　 　

4 　 　 　

5 　 　 　

化学特別研究Ⅰ 各教員 １年　必修

化学特別研究Ⅱ 各教員 ２年　必修

先端学際科学【水４】 各教員 未定

英語表現Ⅱ（FR）【水４/５】 鈴木　博
W1-C-201
２年　FR　必修

英語表現Ⅱ（AS）【月２/３】 松森　信明
W1-C-201
２年　AS　選択必修Ⅰ

英語演習Ⅱ（AS） 各教員 ２年　AS　選択必修Ⅰ

リサーチプロポーザル 各教員 ２年　FR　必修

リサーチマネージメント初級Ⅱ 各教員 ２年　FR　必修

リサーチアドミニストレーション初級Ⅱ 各教員 ２年　AS　必修

【集中講義（予定）】履修登録については、学科事務室等から別途案内があります。
化学特別講義（長澤和夫　東京農工大学/世話人　大石徹）
化学特別講義（澤崎達也　愛媛大学/世話人　松島綾美）
化学特別講義（工藤昭彦　東京理科大学/世話人　酒井健）
化学特別講義（五十嵐康彦　筑波大学/世話人　平松光太郎）
化学特別講義（矢野隆章　徳島大学/世話人　玉田薫）

※教室番号の見方

　（例）W1-B-210 ： ウエスト１号館 B棟 210号室

https://ku-portal.kyushu-u.ac.jp/campusweb/top.do

山本　英治 講義棟301

教員 教室

月

2

曜日 時限 科目

5

水

2

火

2

有機化学共通特論（14：00～17：00）
【通年集中、開講時期は後日掲示】

FR/AS科目
（前期集中）

シラバスＵＲＬ（学生ポータルシステム）

※注　どちらか一方のみ履修することができる。

※春学期：4月9日～6月9日，夏学期：6月10日～8月7日

木

金

1

2

通年集中



2025.3.27

２０２５年度（令和７年度）理学府　化学専攻　後期　■

1 　 　 　

2

3 　 　 　

4 　 　 　

5 　 　 　

1 　 　 　

無機化学特論ⅢA（秋学期） 山内　美穂 W1-B-315

無機化学特論ⅢB（冬学期） 小林　浩和 W1-B-315

3

4

5 　 　 　

1 　 　 　

物理化学特論ⅠA（秋学期） 平松　光太郎 W1-B-315

物理化学特論ⅠB（冬学期） 平松　光太郎 W1-B-315

3 　 　 　

4 　 　 　

5 　 　 　

1 生物化学特論ⅢB（冬学期） 秋山　良 W1-B-315

2 生物化学特論ⅢA（秋学期） 野瀬　健 W1-B-315

3 　 　 　

分析化学特論ⅢA（秋学期） 恩田　健 W1-B-315

分析化学特論ⅢB（冬学期） 恩田　健 W1-B-315

5 　 　 　

1 　 　 　

構造化学特論ⅢA（秋学期） 中野　晴之 W1-B-315

構造化学特論ⅢB（冬学期） 渡邉　宙志 W1-B-315

3 　 　 　

4 　 　 　

5 　 　 　

化学特別研究Ⅰ 各教員 １年必修

化学特別研究Ⅱ 各教員 ２年必修

英語表現Ⅰ（FR） 鈴木　博
教室未定
１年　FR　必修

英語表現Ⅰ（AS）【月２／３】 松森　信明
センター１号館 1607
１年　AS　選択必修Ⅰ

英語演習Ⅰ（AS） 各教員 １年　AS　選択必修Ⅰ

リサーチマネージメント初級Ⅰ 各教員 1年　FR　必修

リサーチアドミニストレーション初級Ⅰ 各教員 1年　AS　必修

リサーチマネージメント初級Ⅲ 各教員 ２年　FR　必修

リサーチアドミニストレーション初級Ⅲ 各教員 ２年　AS　必修

リサーチレビュー 各教員 1年　必修

フロンティア科学Ⅰ 鈴木　博 未定

【集中講義（予定）】履修登録については、学科事務室等から別途案内があります。
化学特別講義（松本剛昭　静岡大学/世話人　堀尾琢哉）

化学特別講義（矢木宏和　名古屋市立大学/世話人　川井隆之）

※教室番号の見方

　（例）W1-B-210 ： ウエスト１号館 B棟 210号室

https://ku-portal.kyushu-u.ac.jp/campusweb/top.do

教員 教室

月

曜日 時限 科目

シラバスＵＲＬ（学生ポータルシステム）

2

火

2

有機化学共通特論（14：00～17：00）
【通年集中、開講時期は後日掲示】

山本　英治 講義棟301

水

2

木

4

金

通年集中

FR/AS科目
（後期集中）

※秋学期：10月2日～12月3日，冬学期：12月4日～2月13日


